TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3554/TCHQ-KTTT
V/v bổ sung hồ sơ xét hoàn thuế
	Hà Nội, ngày 03 tháng 8 năm 2004

	Kính gửi:
	 - Cục Hải quan thành phố Hải Phòng
 - Công ty thương mại và giao nhận vận tải quốc tế
1/206 Đội Cấn - Ba Đình - Hà Nội

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 105 CV/FTC của Công ty thương mại và giao nhận vận tải quốc tế về việc đề nghị hoàn thuế nhập khẩu đối với lô hàng dầu gội đầu hiệu PENTENE thuộc tờ khai hàng nhập khẩu số 62/NK/NKD/KCN  ngày 28/1/2004 tại Chi cục Hải quản KCX&KCN Hải Phòng, Cục Hải quan TP. Hải Phòng, do không đủ Điều kiện nhập khẩu, buộc phải tái xuất trả chủ hàng nước ngoài, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Để có cơ sở xem xét hoàn thuế nhập khẩu lô hàng trên của Công ty, yêu cầu Cục Hải quan TP. Hải Phòng chỉ đạo Chi cục Hải quan KCX&KCN Hải Phòng kiểm tra lại hồ sơ xuất khẩu của lô hàng dầu gội đầu nhập khẩu buộc phải tái xuất của Công ty thương mại và giao nhận vận tải quốc tế là hàng xuất khẩu theo tờ khai nhập khẩu nào. Trường hợp đúng là hàng xuất khẩu của tờ khai hàng nhập khẩu số 62/NK/KDN/KCN ngày 28/1/2004 thì xác nhận bổ  sung cho doanh nghiệp theo hướng dẫn tại công văn số  1464/TCHQ-KTTT ngày 5/4/2004 của Tổng cục Hải quan.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP. Hải Phòng, Công ty thương mại và giao nhận vận tải quốc tế biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An